
1/1

Na temelju članka 35., stavka 1., točke 6. i članka 48., stavka 3. u svezi sa stavkom 2. i 
stavkom 1., točkom 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine" broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 36/09, 125/08, 36/09, 150/11, 19/13 - službeni 
pročišćeni tekst, 144/12, 137/15 - službeni pročišćeni tekst, 123/17, 98/19 i 144/20) te članka 
43., stavka 1., točke 13. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj: 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 - pročišćeni tekst), Skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 12. lipnja 2024. godinu, donosi sljedeću 

ODLUKU
o sklapanju sporazuma o uređenju međusobnih odnosa na realizaciji

projekta izgradnje Regionalnog centra za zaštitu i spašavanje

I.
Dana 6. ožujka 2024. Istarska županija, Grad Pula i Vatrogasna zajednica Istarske županije – 
Comunità dei vigili del fuoco della Regione Istriana potpisale su Pismo namjere o ostvarivanju 
suradnje na realizaciji projekta izgradnje Regionalnog centra za zaštitu i spašavanje (dalje: 
Centra) kao projekta od šireg regionalnog značaja u kojem će djelovati JVP Pula, Vatrogasna 
zajednica Istarske županije sa Službom civilne zaštite, Nastavni zavod za hitnu medicinu 
Istarske županije sa Ispostavom Pula, društvo Crvenog križa Istarske županije, Hrvatska 
gorska služba spašavanja – Stanica Istra i inspekcija vatrogastva Hrvatske vatrogasne 
zajednice (dalje: Pismo namjere).

II.
Temeljem odredbi određenih u Pismu namjere, Istarska županija sklopiti će Sporazum o 
uređenju međusobnih odnosa na realizaciji projekta izgradnje Regionalnog centra za zaštitu i 
spašavanje sa Javnom vatrogasnom postrojbom Pula (investitor) i Gradom Pula-Pola (dalje: 
Sporazum).

III.
Za potpisivanje navedenog Sporazuma ovlašćuje se župan Istarske županije. 

IV. 
Ova odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u Službenim novinama Istarske županije.

KLASA/CLASSE: 240-01/24-01/6
URBROJ/N:PROT: 2163-01/3-24-12
Pazin, 12. lipnja 2024.

REPUBLIKA HRVATSKA
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

                                                                                        Predsjednica
Sandra Ćakić Kuhar

Dostaviti:
1. Županu IŽ
2. Gradu Puli-Pola
3. Javnoj vatrogasnoj postrojbi Pula
4. Vatrogasnoj zajednici IŽ
5. Upravnom odjelu župana IŽ
6. Upravnom odjelu za održivi razvoj IŽ
7. Objava
8. Pismohrana, ovdje.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2024-06-18T09:45:13+0200
	Istarska Županija
	SANDRA ĆAKIĆ KUHAR
	Ovjera dokumenta




